

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางงานจัดจ้าง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ อำเภอเมืองแพร่
จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่
จังหวัดแพร่

(ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ
พ.ศ. ๒๕๖๔)

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๐,๐๐๐.- บาท (-สี่แสนบาทถ้วน-)

๓.ลักษณะงาน โดยสังเขป

โครงการก่อสร้าง รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๖ ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่
จังหวัดแพร่ กว้างเฉลี่ย ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๔๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๒๐ - ๐.๓๐ เมตร สถานที่
ก่อสร้างช่วงที่ ๑ บ้านนายนิทัศน์ สืบยอด - บ้านนายประเสริฐ จันทร์แก้วขาว ยาว ๑๔๔ เมตร
ช่วงที่ ๒ บ้านนายชลอ กันสืบ - บ้านนายหงษ์ กันสืบ ยาว ๓๗ เมตร หมู่ที่ ๖ ตำบลเหมืองหม้อ
อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่ รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณการขององค์การบริหารส่วน
ตำบลเหมืองหม้อ

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.- บาท
(-สี่แสนบาทถ้วน-)

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
- ๕.๒ แบบแปลนที่ อบต.เหมืองหม้อ กำหนด

๖.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|----------------------|---------|--------------------|---------------|
| ๑. นายนิคม จิตใจ | ตำแหน่ง | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายคมกฤษ แสงใจ | ตำแหน่ง | นายช่างโยธา | กรรมการ |
| ๓. นายธีรศักดิ์ ไยดี | ตำแหน่ง | นักวิชาการศึกษา | กรรมการ |

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบปร. 5

กลุ่มงาน/งาน อาคาร

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง งานก่อสร้างวางระแนงน้ำ คสล.ขนาดกว้าง 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.20 - 0.30 ม. ยาว 185 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ช่วงที่ 1) บ้านนายนิทัศน์ สีบยอด - บ้านนายประเสริฐ จันทร์แก้ว ขาวยาว 148 ม.

(ช่วงที่ 2) บ้านนายชลอ กันสืบ-บ้านนายหงษ์ กันสืบ ยาว 37 ม. หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

แบบเลขที่.....

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

ประมาณราคาค่าแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ 25 มกราคม 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	307,487.66	1.3056	401,455.88	
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
	เงินโอน				
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	5.00%			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00%			
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			401,455.88	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			400,000.00	
ตัวอักษร	สี่แสนบาทถ้วน				
	ขนาดเนื้อที่อาคาร	185	เมตร		
	เฉลี่ยราคาประมาณ	2,162.16	บาท/เมตร		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายนิคม จิตใจ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรศักดิ์ ไขศรี)

นักวิชาการศึกษา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายคมกฤษ แจงใจ)

นายช่างโยธา

พิจารณาแล้ว

อนุมัติให้ใช้ราคากลางนี้

ไม่อนุมัติเพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายจรงค์ โคกขันธ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ

กลุ่มงาน/งาน

อาคาร

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งานก่อสร้างวางระบายน้ำ คลส.ขนาดกว้างใน 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.20 - 0.30 ม. ยาว 185 ม.

สถานที่ก่อสร้าง (ช่วงที่ 1) บ้านนายนิทัศน์ สืบยอด - บ้านนายประเสริฐ จันทร์แก้ว ยาว 148 ม. (ช่วงที่ 2) บ้านนายชลอ กันสืบ-บ้านนายหงษ์ กันสืบ ยาว 37 ม. หมู่ที่ 6 ตำบลเหมืองหม้อ อำเภอเมืองแพร่ จังหวัดแพร่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลเหมืองหม้อ สํารวจโดย นายคมกฤษ แพงใจ

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ 25 มกราคม 2564

แบบ อบต.เหมืองหม้อ 44

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานเจาะผิวคอนกรีต	17.00	ตร.ม.		-	70.00	1,190.00	1,190.00	พร้อมขบทิ้ง
2	งานขุดดิน	46.25	ลบ.ม.		-	99.00	4,578.75	4,578.75	พร้อมขบทิ้ง
3	งานทรายถม	4.625	ลบ.ม.	307.00	1,419.88	99.00	457.88	1,877.75	
	งานโครงสร้าง								
4	4.1 งานแบบหล่อคอนกรีต	166.5	ตร.ม.		-	133.00	22,144.50	22,144.50	
	- ไม้ใช้ทำแบบ	49.95	ลบ.พ.	794.00	39,660.30			39,660.30	
	- ตะปู	33.3	กก.	37.00	1,232.10			1,232.10	
	4.2 งานคอนกรีตโครงสร้างผลมเสร็จ 240	29.60	ลบ.ม.	2,046.00	60,561.60	306.00	9,057.60	69,619.20	
	4.3 งานคอนกรีตหยาบ	4.63	ลบ.ม.	1,971.00	9,115.88	306.00	1,415.25	10,531.13	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 6 มม.	0.33	ตัน	22,000.00	7,326.00	4,100.00	1,365.30	8,691.30	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 Ø 9 มม.	1.48	ตัน	21,000.00	31,080.00	4,100.00	6,068.00	37,148.00	
	- เหล็กแบน 100 x 2.5 มม. ยาว 6.00 ม.	144.3	ท่อน	580.00	83,694.00	174.00	25,108.20	108,802.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	54.39	กก.	37.00	2,012.43			2,012.43	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุเป็นเงิน							307,487.66	

หมายเหตุ * ราคาที่ใช้ในการประมาณการกำหนดจากราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ไม่รวมภาษี) ของจังหวัดแพร่ ประจำ เดือน ธันวาคม 2563 **

** ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงานของกระทรวงการคลัง (กรมบัญชีกลาง) *** ราคาสีวัสดุก่อสร้างมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วยจากราคากลางงานก่อสร้าง (สำนักงานประมาณ)

**** ค่าแรงงานนอกเหนือจากรายการที่กำหนด ไซคิดเหมารวม 30 % - 37 % ข